peris nomine eo loci recubuisse creditum. In rebus præterea ad religionem pertinentibus tanta diligentia & solertia usus est, ut & in Concilio Vercellensi Berengarium hæreos auctorem damnauerit, & Constantinopolitanum imperatorem suis monitionibus impulerit sepulchrum domini Hierosolymis a barbaris diruptum restituere, eo maximè tempore, quo & Theobaldus nobilis Francus sanctitate vitæ apud Vicentinos in precio fuit, & Vicentius Franco Leodensis episcopus doctrina & moribus insignis, ad Hermannum præstantis ingenij virum de quadratura circuli doctè multa & acutè scripsit. Moritur autem Leo pontificatus sui anno quinto, mense secundo, die sexto.

VICTOR III.

159. Pont.

Victor secundus, Gebeardus antea vocatus, natione Alemannus ex Bavaria, pontificalem dignitatem post Leonem adeptus est, magis Henrici gratia, quam liberis suffragijs. Verebatur enim cleris populusque Romanus Henrici potentiam, quem in creandis nouis pontificibus aliquando læserant. Ne itaque contra iusitandum moliri aliquid viderentur, Victorem proponunt, legato Hildebrando ad Henricum ob eam rem misso, qui omnia ex sententia Romanici cleri imperatorisque perfecit. At victor in sede omnium consensu confirmatus, magnam synodus annuente imperatore Florentiae habuit, in qua quidem multos episcopos, tum Simoniam tum fornicationis causa episcopatu priuauit, clerumque admonuit quid maximè ad se pertineret, proposita poena his, qui leges canonicas transgredierentur. Sunt qui scribant Victorem ad Henricum profectum, magnificentissimeque ab eo habitum: sed ego solum Hildebrandum eò profectum puto, qui auctoritate legationis fretus, Henricum tertium Henrici filium, Cæsarem creat.

Interim verò dum Capua à Sarracenis obsideretur, trepidarentque omnes finitimè ciuitates, Robertus Guiscardi sumptis armis, fugatis Sarracenis, & Campanos obsidione, & finitimos omni formidine uno impetu liberat. Vnde autem originem habuerit Robertus ipse, haud satis constat, cum alijs Normannum, alijs Francum fuisse existiment. Vt cunque sit, constat eum magni animi excellentisque ingenij fuisse, & ob eam rem meritò Apulia regnum adeptum.

Victor autem pontifex, de quo nunc sermo fit, secundo pontificatus sui anno, mense tertio, die quartodecimo moritur. Vacatum sedes diebus xj.

STEPHANVS IX.

160. Pont.
Ecclesia
Mediolanensis
Romana
restitu-

Stephanus nonus, Ferdericus antea vocatus, natione Lotharingus, Cassiensis abbas, pontificatum adeptus, statim curauit, vt Mediolanensis ecclesia, quæ à Romana ducentis ferè annis se subtraxerat, nunc demum eidem obtemperaret, vt vera omnium ecclesiarum parenti & altrici, quam postea non fecus obseruauit, ac veræ filiæ pientissimam matrem facere consueverunt.

Hoc ferè tempore & Henricus tertius in locum Henrici patris demortui sufficitur: & Alexius Nicephoro imperatori Cōstantinopolitano succedit. Et Robertus Guiscardi Græcos magno prælio superatos, è Calabria omnino expulit, relictis tantummodo Græcis sacerdotibus, qui usquead nostram ætatem linguam seruant cum moribus. Adeo enim Constantinopolitanum imperium iam erat immunitum à Sarracenis, vt ager Thraciam, Galatiam, Pontum, Thessaliam, Macedoniam, Achaiam obtineret, è quibus prouincijs nunc Turci, nunc Saraceni quotidie aliquid subtrahebant.

Stephanus autem septimo pontificatus sui mense, die octavo Florentiae moritur, eo quoque in loco honorificè sepelitur, vt Martinus scribit. Sunt qui dicant Stephanum pontificem in Henricum imperatorem hæreos nomine inuestum esse, quod summorum pontificum auctoritatem diminueret, contempta religione, spertoque immortali Deo.

BENE.

Benedictus decimus, natione Campanus, qui prius Mincius dicebatur, Veliternus episcopus, factione quorundam nobilium eo maximè tempore pontifex creature, quo Hagnes Henrici tertij mater, Gibertum Parmentem virum insignem, regni Italici gubernatorem instituit.

Erat & tū in Italia Gotifredus Mithildis comitissæ fœminæ nobilissimæ maritus, vir sanè potens. Nam Mithildis mater Beatrix, Henrici ij. imperatoris soror fuerat, nupseratq; Bonifacio cuidam viro potentissimo ac nobili Luca urbe Etruriae oriundo: quo mortuo, omnis potentia primò ad Beatricem, postea ad Mithildem & maritum Gotifredum peruenit. Nam & Lucā, & Parmā, & Rhegium Lepidi, & Mantuam, & eam partem Etruria possidebant, quam nunc patrimonium sancti Petri vocamus.

Ad Benedictum redeo, ab Hildebrando pontificatu pilsum, quod non per ostium quemadmodum decebat, sed per vim & largitionē intrasset. Fidē enim dederant clerici omnes Hildebrando subdiacono, nō prius se habituros suffragia noui pōtificis creandi, quam ipse Florentia, quod tum proficisci ebatur, ad urbem reuerteretur. Rediens itaq; cū Gerardo episcopo Florentino, in omes acerbissimè inuestitus est, tum vel maximè in eos, qui fidem dederant se eius aduentū expectaturos. At verò cùm hac de re magna cōtentio esset, probarentq; nōnulli Benedictum ipsum vt virum optimum & sapientissimum: contrà autem eam electionem pleriq; magnis clamoribus improbarent, vt pote minus canonice & legitimè factam: tandem plurimorum consensu Hildebrando instanti, Gerardus vir tanto magistratu dignus, electo Benedicto, pontifex creature. Sunt tamen qui scribant hanc electionem Senis factam, cùm libera suffragia Romæ ob factionem quorundam potentum haberi non possent. Benedictus itaque mense ix. die xx. pontificatu deiectus, Velitras exultatum abiit.